Lonlnskl Pюspokt 95а , tlgэtз Mosk.U

Г-же Подшиваловой Светлане Владип,tи ровне
.Щиректору МБОУ М34
r.Смоленск

г. Москва, 1 октября 2018 г.

Уважаемая Светлана Владимировна!

Немецкий культурный центр им. Гёте при Посольстве Федеративной
Республики Германия в Москве, действующий согласно Соглашению о
культурном сотрудничестве между Российской Федерацией и ФедеративноЙ
РеспУбликоЙ Германией от ].6.12.1992 г. и Протоколу за{едания Российско-
Германской сМешанной комиссии по культурному сотрудничеству 2001 г.,
информирует Вас о проекте <Ненэцкrrй язык и професспя>>, основныни
задачами которого являются:

.' помочь учащимся сориентироваться в многообраэии современных
профессий и стать более конкурентоспособными,
связать профессиональные дисциплины и немецкий язык,
познакомить с деятельностью современных предприятий в реrионах РФ,
правилами деловой коммуникации и немецким для бизнёса,
повысить престиж и востребованность немецкого языка как учебного
предмета.

В рамках данного проекта Гёте-Институт предлагает:
. повышение квалификации учителей немецкого язьlка по теме

<.немецкий язык для профессии и карьеры> в презентной или
дистанционной формах,
программу курса внеурочной деятельности <<Немецкий язык для
профессии и карьёры> (68 часов),
учебное пособие <<Немецкий для профессии и карьеры> и книrу для
учителя к нему, ;о мётодическое сопровождение проекта на цифровой образовательной
платформе и сетевое взаимодействие его участников.

Проект <<Немецкий язык для профессии п карьерь!> реализуется в
тесном сотрудничестве с образовательными учреждениями России с целью
фОРМирования у обучающихся иноязычной компетенции в профессиональной
сфере и повышения качества обучения немецкому языку.

Мы рады, что одним из участников проекта является подведомственное
Вам образовательное учреждение мБоУ

'ф34
r.СшоленGк, которое будет

реализовывать данный курс в 2018-2019 учебном году. Просим Вас
поддержать учителя немецкого языка,Щмитрачкову Светлану Станиславовну
в реализации данного проекта и в организации обмена опытом с учителями
немецкого языка Смоленской области.

Координатор проекта в Вашем регионе - Купцова Валентина
Викторовна.

С благодарностью и надех<дой на долгосрочное плодотворFре
сотрудничество,

a

a

Соколова Людtиила Николаевна
Коорди натор проекtов...в области
Немецкий культурный центр им.

школьного образования в РФ
гёте в Москве

Goetb-lnýtltut e.v.
Leningkl Prospekt 95а
119З13 Moskau
т +7 495 9Зб 24 57 bis
r +7 495 9зб 22 з2
info@moskaU. goethe,or.

WWw.gоеthе.dе

GCIETHH
лNSтIтUт